ГЛАВА СОРОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   22.05.2017 г.							          № 31-п

О  внесении изменений  в постановление  главы Сорочинского сельского поселения  от 31.01.2017 года № 14-п «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Сорочинского сельского поселения»

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Протестом  Калачинской межрайонной прокуратуры, ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.Внести изменения в постановление главы Сорочинского сельского поселения  от 31.01.2017 года № 14-п «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Сорочинского сельского поселения».
         1.1. Пункт 9 Административного регламента  изложить в  следующей  редакции:
«9. Предметом осуществления муниципального контроля является предупреждение, выявление и пресечение нарушений юридическими лицами, их руководителями  и иными должностными лицами, индивидуальными предпринимателями, и их уполномоченными представителями, физическими лицами требований, действующего законодательства в области использования автомобильных дорог, принятие  мер по пресечению и (или) устранению последствий выявленных нарушений, а также систематическое  наблюдение за использованием обязательных требований, анализа и прогнозирование  состояния исполнения обязательных требований, при осуществлении деятельности субъектов надзора».
         1.2.Пункт 10 Административного регламента  изложить в  следующей  редакции:
«10.Субъектами проверки являются:
-организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие дорожную деятельность;
-организации и индивидуальные предприниматели, использующие тяжеловесные транспортные средства при  движении по автомобильным дорогам местного значения;
-организации и индивидуальные предприниматели осуществляющие земляные работы в границах полос  отвода автомобильных  дорог, при  которых возможно нанесение ущерба  дорожному  покрытию и элементам обустройства ( например, монтаж подземных инженерных коммуникаций, строительство объектов дорожного сервиса, съездов, выездов, примыканий к  автомобильным дорогам, монтаж крупногабаритных рекламных конструкций и др.);
-физические лица».
         1.3.. Пункт 86  Административного регламента дополнить абзацем  следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«- Специалист ответственный  за  проведение  проверки знакомит  руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными  в  рамках межведомственного  информационного взаимодействия».
        1.4. Пункт 93 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«При проведении выездной проверки запрещается требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя предоставления документов и (или) информации, которые были предоставлены ими в ходе проведения документарной проверки».
         1.5. Пункт 105  регламента  дополнить  абзацем следующего содержания:
« и (или) в  форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт ( при условии согласия проверяемого лица на осуществление  взаимодействия  в электронной форме в рамках муниципального контроля), способом, обеспечивающим  подтверждение  получения указанного документа. При этом  уведомление  о вручении  и (или) иное подтверждение  получения указанного документа приобщаются к экземпляру  акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального контроля».
        2.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за  собой.

Глава сельского поселения                                     А.П.Комиссаров